
KUPNI SMLOUVA
č. 1612016

Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci
se sídlem Třanovského 622ll l. PSC 163 04 Praha 6.
zapsán v obchodním rej sřiku vedeném Městským soudem v Praze. oddíl A. vložka 68653
IČ: 1 3642090. DIČ CZ13642090
jednajicí likvidátorem podniku Ing. Vladimírem Čapkem

jako prodávající

MVDr. Jiří Kaprálek, r. č.:
bytem Olomoucká 358/38. 746 0l Opava

,jalio kupujici

prohlašují, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům a uzaviraji podle ustanovení § 1 105 a
ustanovení § 2079a násl, ziákona č. 89/20l2 Sb.. občanského zákoníku. v platném znění, ruto

kupní smlouvu

I.

Prodávající prohlašuje. že má právo hospodařit s majetkem České republiky s nemovitou věcí
a to pozemek :

p, č. 3200 o výměře 4335 m2, druh pozemku ostatní plocha. způsob qrržití ostatní
komunikace.
p. č. 2556 o l"ýměře 5601 m2, druh pozemku ostatní plocha. způsob ryužití ostatni
komunikace.
p. č. 2558/1 o v,ýměře l938 m.'. druh pozemku ostatní plocha. způsob rlrržití neplodná půda.
p. č. 2558/4 o l"ýměře 2636 m'. druh pozemku ostatní plocha způsob r1rržiti neplodná půda,
to vše zapsané na LY ,2620 pro k.ú. a obec Vitkov u Katastrálního úřadu pro
Moravskoslezský kraj. Katastrálni pracoviště Opava.
Převáděná nemovitá věc není majetkem určeným ve smyslu § 17 zrik. č.77l97 Sb.. o státnim
podniku, v platném znění. proto k jejímu převodu není třeba souhlasu zakladatele,

II.

Předmětem této smlour.y je prodej nemovité věci uvedené v čl. I. této smlouvy.

IIL

Znaleckým posudkem č. 1l83-254-2016 ze dne06.12.2016 kter,ý vypracoval Jan Zvettler. se

sídlem/místem podnikrirrí Družstevní 395,373 82 Včelná, byla nemovitá věc uvedená v čl. I.
této smlour,ry oceněna částkou 72.550,-Kč (dále jen .,znalecký posudek"). Ve znaleckém
posudku. který mají obě smluvní strany k dispozici. je nemovitá věc popsrina. Kupující
prohlašuje, že si pozemeVmky prohlédl, je mu dobře znám jeho/jejich stav, seznámil se

s předmětným znaleckým posudkem a pozemek/pozemky bez r"ýhrad do svého vlastnicwí přij ím.

a to se všemi prály a povinnostmi. i

Kupní smlouva, ZPR x ttl'Dř. Kapňlek, po:enb,I'ílko|



,t

Iv.

Prodávající prodár,á touto smlouvou kupujícímu nemoYitou r,ěc uYedenou r,čl, I. této

smlouvý za áohodnutou kupní cenu ve r,ýši 72.550.-Kč kupující nenro§itou r,ěc za uvedenou

cenu kúpuje a do svého výlučného vlastnictr,í přij ímá se všemi prárl,a po,innostr:ti.

Předmětem této smlouly je prodej nemovité r,ěci - pozemků.
Tento převod je v souiaáu-s § 56 odst. 2 zákona č. 23512004 Sb.. ve znění pozdějšich

předpisů. osvobozen od daně z přidané hodnot1,.

\1.

Vlastnictví k nemovitým věcem. která jsou předrnětem této smlouvy. přecházi na kupujici
vkladem vlastnického práva do katastru nenroYitosti u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj. *atastrální pracoviště opaťa. právni účinti_v, zápisu nastávají k

okamžiku. kdyje návrh na zápis doručen katastrálnimu úřadu.

strany shodnÉ požadují. aby v katastru nemovitostí b1,1_v provedeny znrěn_v dle obsahu této

smloúvy. Straný berou na vědomí. že svými projerry rljádřenými t této snrlouvě jsou r,ázány
již od okamžiku jejího podpisu.
"prodávajíci 

touto 
-smlóuvóu 

ýslovně zmocňuje kupujícího k podaní návrhu na povolení

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitosti u příslušného katastrálnílro úřadu,

Pokud by příslušným katastrálním uřadem byl návrh na zápis vlastnického. práva vkladem

k předmĚtu koupě dle této smloulY pro kupujícího pravomocně zamítnut či bude vklador,é

říŽení pravonocně zastaveno. tato Smlouva se od počátku ruší. Strany se zavazlji v ta}íovém

případB bez zbytečného odkladu po právní moci rozhodnutí o zamítnutí návrhu o povoleni

vkiadu nebo rózhodnutí o zastavéni vkladového řizení uzavřít smlouw novou. která bude

maximálně shodná jako tato smlouva, aby byl naplněn její účel. a současně budou odstraněny

vady vytýkané katastrálním úřadem.

vL

Kupující zaplatí částku 72,550,- Kč. na účet prodávajicího č.ú. 23l610834/0300. variabilní
,yáuát tozbro. konstantní symbol 0558. československá obchodni banka. a.s.. do l5 dnů od

podpisu této kupni smlouly,
ho ábd.z"rri kuprri 

"eny,.ru 
účet Zemědělskóho podniku Razová. státniho podniku v likv.idaci.

bude převedená nemóvitost vkladem do katastru nemovitostí u přislušného katastrálního

úřadu.

pro připad prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávajíci oprávněn _od 
k-upujicího

pozadouat úroky z p.oálení dle § 1970 zák. č. 89/2012 §á., občanského zákoniku. v platném

znění.
prodávající se zavazuje. že v připadě. když na kupujícího vlastnictví k převáděné nemovitosti

nepřejdÓ, vrátí prodávající na-jeho účet celou kupni_ cenu a to nejpozději do třiceti

kui..rá,i,rni.n dnů ode dňe zjištění této Skutečnosti. nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
prodávající prohlašuje. že ná převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. věcná břemena.

ani zástavní práva.
Kupující se iavazuje uhradit náklady na vypracováni znaleckého posudku_ve výši 5.00._Kč.

Spiávní poplatek zá návrh na zahájeni řizeni o povoleni vkladu vlastnického práva k předmětu

koupě vé prospěch kupujícího do katastru nemovitostí hradí kupující,
smluvní .t aI1J ťrrouně sjednávaj í. že poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je nabyvatel

(kupujicí).

Kupní snlouva, ZPRx líl'Dr- Kaprálek, po:emlq |'ítkol



vil.

/ Prodávající a k-upující shodně prohlašují. že si tuto kupní smloulrr před jejím podpisem
' přečetli, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednaní dle jejich pravé a svobodné

lrlle, určitě. vilžtě a srozumitelně. nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek,

Ix.

Tato smlouvaje ryhotovena ve ťech qýtiscích. z nichž dva l"liska obdrží kupuj ící (1x katastr
nemovitosti) a jeden l.ýtisk obdrží prodávající. Smluvni stíany potwzují autentičnost této
kupni smlouly s,l.,jm podpisem.

v praze dne 1 5 -12- 2016 V Opavě an" ...r'.(..t:...zold

prodávající
Zeměděls§i podnik Razová,
státni podnik v likvidaci
Ing. Vladimir Capek
likvidátor podniku

1 Jiří Kaprálek

-3-

ověrení - legai,zalt

Běžné číSlo ověřovací knihy o 4bí l J' 4t"ověřuji,žeffi
U c'ljv,? , ú,,c n duúíú4 35El Šl

;,e_nož totožnoii oylá pro[áiáffiiáffi
úředním průkazem, uznal přede mnou pod-pis
na této listině za Vlastní.'" 

^l i 12. 2016V Opavě dne: ''

/!'-\--D
Ev{ xoTziANoVÁ

fuotdřskri tajenníce
pouěřca,l notlřkou u Cpczlě

. 'f.,. ,§,le nou Ki{JritloVCU

Kupni snlouva, zPR x MlDř. Kaprálek, po.eúky, l/ilkoy



§l

.,ii_;,§ď 1

Á'' - ,_*t -1*
i; l_)3 \É
*t *;,]+")


